
UCHWAŁA NR XXIV/285/21 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 4 lutego 2021 r. 

w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Gminy Gostyń w ramach repatriacji obywatela Republiki 
Kazachstanu polskiego pochodzenia Pana Igora Tokarzhevskiy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 roku, poz. 713 ze zm.), w związku z art. 12 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 1472) Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaprosić do osiedlenia na terenie Gminy Gostyń w ramach repatriacji, obywatela Republiki 
Kazachstanu Igora Tokarzhevskiy. 

§ 2. Gmina zobowiązuje się do zapewnienia ww. osobie przez okres nie krótszy niż 2 lata: 

1) lokalu mieszkalnego z zasobów komunalnych Gminy Gostyń na warunkach umowy najmu na czas 
nieokreślony, 

2) pomocy w znalezieniu miejsca pracy, 

3) wsparcia socjalnego w ramach świadczeń z zakresu pomocy społecznej, pomocy rzeczowej związanej 
z remontem i wyposażeniem mieszkania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Żywicki 

Id: 58010D49-07E6-487A-81C5-76762E94840E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIV/285/21

Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Gminy Gostyń w ramach repatriacji obywatela Republiki
Kazachstanu polskiego pochodzenia Pana Igora Tokarzhevskiy

Zgodnie z art. 1 ust 2 ustawy o repatriacji, repatriantem jest osoba polskiego pochodzenia, która przybyła do
Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie wizy krajowej w celu repatriacji z zamiarem osiedlenia się na stałe.
Warunkiem otrzymania przez repatrianta wizy krajowej jest – stosownie do art. 12 ust. 1 ustawy o repatriacji –
przedstawienie dowodu potwierdzającego posiadanie lub zapewnienie lokalu mieszkalnego i źródeł utrzymania
w Rzeczypospolitej Polskiej. W myśl art. 12 ust. 3 pkt 2 ww. ustawy dowodem potwierdzającym zapewnienie
warunków do osiedlenia się jest uchwała rady gminy, zawierająca zobowiązanie zapewnienia warunków do
osiedlenia się przez okres nie krótszy niż dwa lata.

Niniejszą uchwałą Rada Miejska w Gostyniu zaprasza do osiedlenia na terenie Gminy Gostyń obywatela
Republiki Kazachstanu polskiego pochodzenia, Pana Igora Tokarzhevskiy, który 24 listopada 2020 r. zwrócił się
do Burmistrza Gostynia z prośbą o zapewnienie lokalu mieszkalnego oraz stworzenie warunków do osiedlenia się
na terenie Gminy Gostyń.

Mając na uwadze powyższe Gmina Gostyń, chcąc wspierać proces powrotów do Polski osób, których
przodkowie zmuszeni byli do opuszczenia kraju i zamieszkania na terenie byłego Związku Socjalistycznych
Republik Radzieckich, postanowiła wspomóc Pana Igora Tokarzhevskiy w powrocie do Polski.

Biorąc pod uwagę powyższe, przyjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Mirosław Żywicki 

Id: 58010D49-07E6-487A-81C5-76762E94840E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

